
W½ke ° ¬Co	 RBí§B�«Ï½ Ø~H �«B®¦~�
<RØ±L‾ ¶s½°>
1390 nB´M ,30 ¶nBª{ ,©Tzµ ¤Bw

¼L« FL‾ »¢®µo� �v ØwÆ« : pB¼T«A KeBæ aEmail : mh_shahri@yahoo.com ºo´{ ¼vekØªd« :¤±Ãv« o½k« aEmail : pahlevan@ut.ac.ir ¬A±¦´Q n±~®« oT!j : oÇ¼Mjow aEmail : Taleie20@gmail.com »í§B& ¼vd§AkLî :k{nA nBTwAo½° a

RnAp° 85 . 5 . 2 f Øn±« 3.4158 ¶nBª{ »µA±£ �L� ³®¼�w �«B®¦~#
/SwA »\½°oU Ç »ª¦î �]nj ºAnAj ,ºn°B Ø®# ° RB0¼0dU,¨±¦î ,¨±¦î ,¨±¦î

: »‾Bz‾,ºoTvL{ ¬BMB¼i ,ð¦« ¬BMB¼i º°n³M°n ,»Tí½o{ ¬BMB¼i ,¬Ao´U26 �ÀQ ,»L½jA ¬BMB¼i77506602 : uñ%¦U 77501125 : %¦U1753 Ç0689 :(BQB{) »¦¦ª§A¼M jnAk¯BTwA ¶nBª{info@safinahmagazine.ir :ð¼¯°oTñ§A SvQwww.safinahmagazine.ir :»T¯oT®½A ²B¢½BQ

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.1

73
50

68
9.

13
90

.8
.3

0.
1.

3 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 s

af
in

ah
m

ag
az

in
e.

ir
 o

n 
20

25
-1

2-
17

 ]
 

                               1 / 4

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.17350689.1390.8.30.1.3
https://safinahmagazine.ir/article-1-560-fa.html


(BL–§A K¼UoU³M) ³Ø½o½odU SÃ¼µ

¾Aoµq§A ²B¢z‾Aj nB½jBTwA . ²jApnBw½°oQ��j
¬Ao´U ²B¢z‾Aj jBTwA .�zw kaA��j

¬Ao´U ²B¢z‾Aj jBTwA . ¬A±¦´Q n±~®«��j
¬Ao´U ²B¢z‾Aj jBTwA . ¥¼¦Q¥¼¦]��j

»½BL&BL& ³« ØÀî ²B¢z‾Aj nB¼z‾Aj .�{j ºk´«��j
k´z« »w°jo� ²B¢z‾Aj jBTwA .	�nºk´«kØªT��j

¬Ao´U ²B¢z‾Aj jBTwA . »«Àw¿Ag¼{�î��j
¨ÀwA ¬B´] �«B®z‾Aj nB¼z‾Aj . jAn»«nB.ve ¨Àw¿ASØ\e

tØnk« S¼MoU ²B¢z‾Aj nB¼z‾Aj .	¼ÄB‾ º°o5 Àu��j
¬Ao´U ²B¢z‾Aj jBTwA . 6nBí«k¼V��j

»½B]n k¼´{ o¼Mj S¼MoU ²B¢z‾Aj nB½jBTwA . ºo	BM�« vT kØ¼w��j
:k¼9� jBTwA jB½ ³M °

jAk6M ²B¢z‾Aj jBTwA . <±=T�î�ve��j
ºnA±‾A k¼íw : nBTwAo½° a

»«k®£ ©¼¦w k¼ªe :Bµ²rA°k¼¦' ° Bµ²k¼ña aEmail: hsalimgandomi@yahoo.com
¼ªU Aoµp :»¦iAj o½k« a788888888888888888888888945555555555555555555555564555555555555555555555556455555555555555555555555645555555555555555555555564555555555555555555555556455555555555555555555555645555555555555555555555561222222222222222222222223

: SwA »woTwj ¥MB� o½p »UBîÀ�A ºB´ñ‾BM �½o� pA ,³®¼�w ³«B®¦~!
WWW.SID.ir

WWW.Noormags.com
WWW.Magiran.com

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.1

73
50

68
9.

13
90

.8
.3

0.
1.

3 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 s

af
in

ah
m

ag
az

in
e.

ir
 o

n 
20

25
-1

2-
17

 ]
 

                               2 / 4

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.17350689.1390.8.30.1.3
https://safinahmagazine.ir/article-1-560-fa.html


R¿Bš«xo½mQ ºBª®µAn

¼®`ªÇµ /k{BM ±‾ »µB¢‾ B½ ³Tñ‾ ,�±�±« ° ºn°C±‾ ºAnAj »§BwnA �§B"« ©/k{BM ¤ Ø°A ³Twj ° »¦æA j ØkíT« éMB®« pA ²jB+TwA ° éØLTU ,»§¿kTwA nBTiBw ºAnAjSM±‾ nj B½ ²k¼wn NBa ³M ºo¢½j �Ø½oz‾ nj ÂL6 k½BL‾ ,³®¼+w ³M »§BwnA �§B"« ©/k{BM NBa/j°o‾ oUAo7 (³Ø¦\« é:6 nj ³d+æ 25 j°ke) ³ª¦@ 7500 pA ³§B"« ©\e ©/k{BM ³«B®MBT@ ° ³\¼T‾ ,»¦æA WdM ,³« Øk"« ,¬A±®î ¥«B{ ³§B"« ©³MCDº°n nB¢‾np B½wordK§B6 nj ¬C ¥½B7 BM ²Aoªµ ²k{O½BU ¥ñ{³M ³§B"« ©/j±{ ²jBTwo7 ð¼‾°oTñ§A SvQ M½oN pA B½ ,¤BwnA ³®¼+w oT7j »‾Bz‾,²j±M »wnB7 JjA ° ¬BMp ¬BTv¢®µo7 ØPi n±Twj BM MMB:« ³§B"« xnB¢‾ ¶±¼{ ©/k{BM ²k{ S½Bîn ¬C nj ºnBTwAo½° kîA±6nBÇYC ,S Òªw ,»ª¦î �]nj ,»£jA±‾Bi ¨B‾ ° ¨B‾ ,²k®v½±‾ ¥«B@ RB~ Øhz« ©,»TvQ ¥«B@ »‾Bz‾ ,¤BwnA g½nBU ,(ºpBwk®Tv« ºAoM) k¼§±U g½nBU ,²k¼wn NBa³M/j±{ ¤BwnA ³§B"« BM ²Aoªµ ,+¦U ¶nBª{ ° ð¼‾°oTñ§A SvQ¥ñ{ ³M ²k®v½±‾ »£jA±‾Bi ¨B‾ »½BL+§A K¼UoU³M ³§B"« oiC nj éMB®« Swo´7 ©:jjo£ ©¼^®U ¥½ljAo7A o½Bw B½ ©]oT« ¨B‾ /JBT@ ¨B‾ /²k‾n°Ck½kQ ¨B‾ ,»£jA±‾Bi¨B‾ :JBT@ ºAoM (`§A/nBzT‾A g½nBU ,NBa SM±‾ ,o{B‾ ¨B‾ :nBzT‾A Ø¥d« /¥¼ijjAo7A o½Bw B½ ©]oT« ¨B‾ /³§B"« ¬A±®î /²k‾n°Ck½kQ ¨B‾ ,»£jA±‾Bi¨B‾ :³§B"« ºAoM (J�d+æ ¶nBª{ ,nBzT‾A g½nBU ,³Ø¦\« ¶nBª{ ,nBzT‾A ¤Bw B½ ²n°j ,³Ø½oz‾ ¨B‾ /¥¼ij/³§B"« ºB´T‾A ° AkTMA¨BÇ‾ ,K¦:Ç« ¥"‾ pA uQ ³@ k{BM ³‾±£½A ³M ,³§B"« T« nj éMB®« ³M �B]nA ©¥iAj nj o^‾ jn±« �d+æ ° (¨°q§ Rn±æ nj) k¦] ¶nBª{ ,²k‾n°Ck½kQ »£jA±‾Bi(100 | ,1 Z ,ºoǾ :«) :k®‾B« ;j±{ o@ l qT‾AoQ/SwA ºn°o� »¦æA T« ¤BwnA Bµ³ª]oU nj ©NBÇa ºB®L« »vñî �hv‾ ,j±{»« M¼"dU ° c¼d~U ³@ »‾±T« jn±« nj ©/j±{ ¤BwnA/j±{»ª‾ ²k‾Ajo£pBM ,k¼½FU ¨kî B½ k¼½FU Rn±æ nj »§BwnA �§B"« ©/k®®@»« JBhT‾A ° ºn°Aj An R¿B"« ,i±Mo« } Ø~hT« ¬BwB®{nB@ ©ºnBñªÇµ pA ,W½kÇe ° ¬CoÇ6 ºB®LÇ« oÇM »«ÀwA WeBL« �®¼«p nj ³®¼+w ©/k®@»« ¤BL"TwA ¬Ao¢zµ°sQ ° ¬Ao^‾KeBæ/SwA ²k®v½±‾ ¶k´î ³M ,o^‾ oµ pA ,³§B"« oµ K§B:« S Ø¼§±Ãv« ©/k®@»« »Ø®7 ° »MjA ,»½A±Td« ,»ª¦î y½Ao½° An ²k¼wn K§B:« ³®¼+w ©/jnAk‾ »í‾B« ,miF« o@ l BM ,»zµ°sQ ¶±¼{ ³M ³®¼+w pA K§B:« ¥"‾ ©
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5 ¤±Ãv« o½k« hw
R¿B�«

12 »«À/ o0æA . » B̄´3æA ºk´«Apo¼« ²B£k½j pA R Ø±L¯
. W½ke ¶p±e nj ¤±wn ° Aki oM AoT:A ° Jm' ³M ±¯ »{o¢¯

31 ±]»«B«A ¼vekØªd«
¹ Ø\d§A JBT' oM k¼'FU BM Ankæ ØÀ« n°BM nj ¬C ²B¢½B] °R Ø±L¯ ·3v¦:

59 »Ä°o'±¦w ºkªeAo¼« &AkLî Ç »®¼ÄB¯ º°o/ ³¦´¯ . »:B' ¤±æA bo{
Ç » B̄´3æA ºnk¼e ²njB¯ . ©½o' ¬CoO nj ¬AoL«B¼Q ©UBi pA SîBRA

86 ¤±wn¤C w±w Ç »«Àw¿Ag¼{ »¦î
|Bî°oªî ·Ø¼¦\¦] ¶k¼~O nj ¬Bz½A S:Ài °»¦î ¨B«A ºBª¼w »wnoM

103 ZnAp ½o:C .
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122 ¤±wn¤C w±w Ç Bª®µn ³ªRB: ²k¼w
. (2)rstuv S¼M ¥µA _nBí« ±UoQ nj k¼e±U pA »XeBL« ¼¼LU

141 nkæ ºjBµ oT'j
»zµ°sQ ³Tñ‾

153 ¬B¼\¯oM ¤À] . Zo{ ° ¥bî SLv¯
R¿B�ª§A q]±«

182 Sªñe ¼vekØªd« :K½oíU
»v¼¦¢‾A ³M R¿B�« ¶k¼ña
»‾An°j ¥¼¦] :³ª]oU< ($) ¼�jBæ »«ÀwA ¨±¦î »zµ°sQ �vwÆ« ºnBñªµ BM >

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.1

73
50

68
9.

13
90

.8
.3

0.
1.

3 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 s

af
in

ah
m

ag
az

in
e.

ir
 o

n 
20

25
-1

2-
17

 ]
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.17350689.1390.8.30.1.3
https://safinahmagazine.ir/article-1-560-fa.html
http://www.tcpdf.org

